ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ

CNPJ 41.522.293/0001-54
Telefone: (89) 3455 1218— E-mail: nmcaldeiraow (.7)hotmal.corri

Endereço: Praça 29 de Abril — Centro
CEP 64.695-00 — CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ— PI

ADITIVO N° 001 DE CONTRATO N" 059/2023

Caldeirão
Grande

Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO
GRANDE DO PIAUÍ - PI, doravante denominada CONTRATANTE, inscrita no CNPJ
sob o n° 41.522.293/0001-54, estabelecida à Praça 29 de abril, centro, Caldeirão Grande do
Piauí - PI, CEP 64.695-000, neste ato representada pelo Senhor Prefeito Municipal,
DOUGLAS FILIPE SOUSA GONÇALVES, residente e domiciliado nesta cidade de
Caldeirão Grande do Piauí - PI, e de outro lado a empresa A C DE OLIVEIRA FILHO,
com sede e foro na cidade de Fronteiras, Estado do Piauí, estabelecida na Av 7 De Setembro,
n° 638/B, Centro, CEP: 64.690-000, inscrita no CNPJ (MF) sob o n° 23.587.008/0001-00,
doravante chamada abreviadamente CONTRATADA, firmam este aditivo de contrato, que
se regerá pelas regras da lei 14.133/21 e ainda pelas cláusulas e condições seguintes:

1. As partes acima qualificadas firmaram em 18.05.2023 o instrumento particular N°
059/2023, no qual ajustaram a contratação de empresa para prestação de serviço de roço do
sistema viário do município, capina das ruas, poda de árvores e reparos em cercas de arame
nos açudes Municipais De Caldeirão Grande Do Piauí — PI.

2. Considerando ter havido interesse recíproco, entre os contratantes, de alterar a cláusula
decima primeira (vigência contratual), passa, a partir desta data, a prevalecer o seguinte:
18 de maio de 2024 a 17 de maio de 2025.

3. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do instrumento particular ora
alterado.
E por estarem, assim, justas e contratadas, assinam o presente em 2 (duas) vias de igual teor
e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

Caldeirão Grande do Pia PI, 17 de Maio de 2024.

_-

Doü1as Filipe Sousa Gonçalves
Prefeito Municipal

A C DE OI IRA FILHO
CNPJ: 23.587.008/0001-00

Testem
Nome:
CPF:  - - g

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ

CNP.; 41.522.293/0001-54
Telefone: (89) 3455 1218— E-mail: pmcaldeiraopi@hotmail.com

Endereço: Praça 29 de Abril — Centro
CEP 64.695-00 — CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ— PI

ADITIVO N" 001 DE CONTRATO N" 059/2023

Caldeirão
Grande

00 ALAUI new

Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO
GRANDE DO PIAUÍ - PI, doravante denominada CONTRATANTE, inscrita no CNPJ
sob o ri° 41.522.293/0001-54, estabelecida à Praça 29 de abril, centro, Caldeirão Grande do
Piauí - PI, CEP 64.695-000, neste ato representada pelo Senhor Prefeito Municipal,
DOUGLAS FILIPE SOUSA GONÇALVES, residente e domiciliado nesta cidade de
Caldeirão Grande do Piauí - PI, e de outro lado a empresa A C DE OLIVEIRA FILHO,
com sede e foro na cidade de Fronteiras, Estado do Piauí, estabelecida na Av 7 De Setembro,
ri° 638/B, Centro, CEP: 64.690-000, inscrita no CNPJ (MF) sob o n° 23.587.008/0001-00,
doravante chamada abreviadamente CONTRATADA, firmam este aditivo de contrato, que
se regerá pelas regras da lei 14.133/21 e ainda pelas cláusulas e condições seguintes:

1. As partes acima qualificadas firmaram em 18.05.2023 o instrumento particular N°
059/2023, no qual ajustaram a contratação de empresa para prestação de serviço de roço do
sistema viário do município, capina das ruas, poda de árvores e reparos em cercas de arame
nos açudes Municipais De Caldeirão Grande Do Piauí — PI.

2. Considerando ter havido interesse recíproco, entre os contratantes, de alterar a cláusula
decima primeira (vigência contratual), passa, a partir desta data, a prevalecer o seguinte:
18 de maio de 2024 a 17 de maio de 2025.

3. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do instrumento particular ora
alterado.
E por estarem, assim, justas e contratadas, assinam o presente em 2 (duas) vias de igual teor
e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

Caldeirão Grande do Piauí — 1,.; 17 de Maio de 2024.

Dotiglas Filipe Sousa Gonç ves
Prefeito Municipal

Oda'
AC DE0 .IVE ik FILHO
CNPJ: 23.587.008/0001-00

Testemunhas:
Nome:
CPF:

•

270  Ano XXII • Teresin;(ã) 3Terça-Feira, 28 de Maio de 2024 • Edição LXXVII

Id:125271D6116B4E90

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUI

CNP! 41.522.293/0001-54
Telefone. (89)3455 1218— E-ma). prricaldeiraopOhotmaiLcom

Endereço: Praça 29 de Abril — Centro
CEP 64.695.00 — CALDEIRÃO GRANDE DO PIAU, — M

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

ettAr

ADITIVO N°: 001
CONTRATO N°: 059/2023

PROCESSO N°: 059/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 022/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO
GRANDE DO PIAUÍ - PI.
CONTRATADO: A C DE OLIVEIRA FILHO, CNII: 23,587.008/0001-00.
CLAUSULA ADITIVADA: CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA
(VIGÊNCIA) - ESTENDIDA PARA 18 DE MAIO DE 2024 A 17 DE MAIO
DE 2025.
ASSINATURA DO ADITIVO: 17 DE MAIO DE 2024.

Caldeirào Grande do Piauí - PI, 17 de maio de 2024.

ç-j•N 5°À,04‘.. 6 -orpojv J.)
---- ..'d*. 3)ouglas Filipe Sousa Gonçalves

Prefeito Municipal

Id:0505009AC79155B7

EsTADo DO YIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO PIAUI
CisInt 01.612,N12/0001-20
Av Six,NrAmásco, S/N-Cesun, -041'. 64343440I
IAme: 0(86) 3253-0131
E-exuA, prefeiturade,jus.ciropAghom.11.0.21

PI IBLIC.AÇÃO DE CONTRATO

.R.1"—AZEI"-rtel DO ~Ui

CONTRATO NT: 051/2024

PROCESSO NT: 051/2024

DISPENSA. NT: 022/2024

CONTRATANTE: PREFEDURA MUNICIPAL DE JU ' El DO P í
PI.

CONTRATADO: Ft PEREIRA DA SILVA, CNPj: 357:95078/00u1-39

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
SERVIÇO PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO
GERENCIAMENTO EDUCACIONAL, PARA ATENDER.
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
JUAZEIRO DO PIAUI PIAU

VALOR: 23.200,00 (VINTE E 'IRES MIL E DUZENTOS REAIS).

PONTE DE RECURSO: FPM / FMT.I / RIMS / RECURSOS PRÓPRIOS.

ASSINATURA DO CONTRATO: 27 DE MAIO DE 2024,

VIGÊNCIA: 27 DE MAIO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

juazetro do Piauí— PI, 27 de maio 2024,

Id:OE28A16CF8CD55A1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura de Juazeiro do Piauí
Prefeitura de Juazeiro do Piauí

Dispensa Presencial - 022/2024/2024

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - Prestação de serviço para locação de sistema Informatizado de gerenciamento educacional, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Juazeiro do Piauí — Piauí. - Quantidade: 8 Mês - Valor Referência:
3.533,33

DE
DE
AS

DE

Item Produto

0001 Prestação de serviço para
locação de sistema
informatizado de
gerenciamento educacional,
para atender as
necessidades da Secnatana
Municipal de Educação de
Juazeiro do Piau — %ed.

Merca/ Fabricante GNI Valor Fina/ Valor Total eltuaçie

8 2900,00 23.200,00 Adjudicado em: 27/0512024 - 13:32:49 - Por José
Wilson Pereira Gomes

José Wilson Pereira Gomes

Autoridade Competente

lei portai de A autenticidade do documento pode ser verificada no sito httpaJtvaRdaarquivo.portaldecompresp Dicas.
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27)05,2024 às 13:34:41

PUBLICAS Código verificador. 8E000F

www.diarioficialdosmunicipiossorg
A divulgação virtual dos atos municipais

Página 3 de 1

E.